
 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 

  

 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 11 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO  
 
 
 
 
 

Oggetto: Chiusura  temporanea  ex strada militare destra Stura da confine Comune 
di Vinadio a confine con Comune di Pietraporzio e tratti  di raccordo ponte 
Ciauceis  - st. militare e ponte Loc- Sant Antoni - strada militare,  nonchè 
strada  a valle della militare da ponte   Ciauceis   a ponte  Loc. Sant 
Antoni dal 15 settembre 2025 fino al termine dei lavori 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  uno del mese di settembre, il Sindaco GIAVELLI 
PALMIRA 
 
 
 
ATTESO  che occorre completare i lavori  di “Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza ex 
strada militare in destra Stura” ; 
 
PRESO ATTO che i lavori in questione interesseranno l’intero percorso della ex strada militare ( dal 
confine con il Comune di Vinadio al confine con il Comune di Pietraporzio)  compresi i tratti di 
raccordo dal ponte di b.ta Ciauceis  e dal ponte in Loc. Sant Antoni  ( bivio cimitero); 
 
RITENUTO opportuno, altresì, vietare al traffico sia veicolare che pedonale, anche la strada a valle 
della ex strada militare per il suo intero percorso da ponte Ciauceis  a ponte località Sant Antoni in 
quanto tale tratto di strada potrebbe essere interessato dalla caduta di massi; 
 
CONSIDERATO che per l’esecuzione dei lavori in programma  è necessario l’impiego di macchine 
operatrici occupanti l’intera carreggiata; 
 
RITENUTO  QUINDI OPPORTUNO, al fine dell’esecuzione, in sicurezza, dei lavori   disporre la 
chiusura  totale della ex strada militare ds Stura , compresi i tratti di raccordo, nonché la strada a 
valle della ex strada  militare stessa ; 



  

Ordinanza ORDINANZE n.11 del 01-09-2025 SAMBUCO 
 

Pag. 2 

 
VISTO il D.Lgs. del 18/08/2000, n, 267 e s.m.i.; 
 
VISTI gli artt. 5,6,7 del Decreto legislativo 30/04/1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 
 
VISTE le norme del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Codice della Strada D.P.R. 
16/12/1992 n. 495 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 

LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE  delle seguenti strade: 
 

 EX STRADA MILITARE DS. STURA  nella sua totalità di percorso comprensivo dei tratti di 
raccordo 

 STRADA A VALLE DELLA EX STRADA MILITARE  
 

dal 15 settembre  2025   fino a fine lavori  
 

La presente viene notificata al pubblico mediante l’affissione all’albo pretorio web e con 
l’apposizione, a cura della Ditta esecutrice dei lavori  , dell’apposita segnaletica verticale. 
 

Sono incaricati della vigilanza sull’esecuzione  della presente ordinanza il personale addetto 
all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del C.d.S. e chiunque sia 
tenuto ad osservarla e farla osservare. 

La violazione delle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà 
punita ai sensi del vigente Codice della Strada – D.Lgs. 30/04/1992 nr. 285. 

Avverso alla presente ordinanza è ammesso, ai sensi dell’art.3 c.4 della Legge 241/1990,  
ricorso al TAR Piemonte, entro 60 giorni dalla pubblicazione. 

In relazione al disposto dell’art.37, c.3,  del D.Lgs. 285/1992, sempre nel termine di 60 gg. 
può essere proposto ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con la procedura 
di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. 495/1992.  
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 

Firmato digitalmente 
 F.to GIAVELLI PALMIRA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Ordinanza ORDINANZE n.11 del 01-09-2025 SAMBUCO 
 

Pag. 3 

 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal  01/09/2025                  
 
Sambuco, Lì 01/09/2025           
 
Reg. Pubbl. n. _____ 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
 F.to GIAVELLI PALMIRA 
 
 
Copia conforme all’originale. 
SAMBUCO, Lì 01/09/2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
 GIAVELLI PALMIRA 
 


